Kilenczedszer. Hogyha azért mindenekben engedelmesen és hűségesen alkalmaztatni fogják magokat, mind magunktól, maradékinktól és utánunk rendelendő fő-

tiszteinktől tapasztalhatóképpen mind magok, maradékjok örök időkre fognak oltalmaztatni.

Tizedszer. Hogy annyival is inkább nagyobb bizodalnok és állandóságok lehessen, az első ország gyűlésén ezen privilegiu-mok meg fog erősítettetni.

Datum ex Castris Nostris ad Agriam positis, die Vigesima quinta Mensis Augusti, Anno Millesimo Septingentesimo Octavo. FRANCISCUS Princeps m.k. PAULUS RÁDAY m.p. CASPAR BENICZKY m.k.

(Eredetije hártýára írva Thaly Kálmán gyűjteményében.)

MAYLÁTH GÁBOR ÉLETÉHEZ.

Közli: Szilágyi Sándor.

Mayláth Gábor, mint tudva van, a Mayláth István fia volt s Fogaras föld örökös ura, ki épen e zászlós uradalom miatt nem a legjobb egyetértésben élt János Zsigmondal. Az alább közlendő levél szerént sógora Nádasdy a Ferdinánd király szolgálatába akarta már 1558-ban szerezni.

1558. dec. 17.

Regi Bohemiae.

Ferdinandus etc. Serenissimo etc. Venit ad nos huc Magnificus fidelis nobis dilectus Gabriel Maijlad aulae nostrae Caesareae familiaris cum literis Auunculj sui Spectabilis et Magnifici fidelis nobis dilecti Thome de Nadasd Palatinj etc. in quibus a nobis petebatur, ut eidem Maijlad honestum et competentem aliquem locum concederemus inter equites nostros grauioris armaturae, quas tam conscripsimus. Siquidem ijs expensis, quas nuper fecit in preparatione profectionis iussu nostro ad Comitata Imperii suscepta et alijs necessitatibus suis usque adeo esset exhaustus, ut in aula nostra pro dignitate ulterius manere commode non posset, Cui quidem petitioni alia etiam fuit annexa nimirum ut iuberemus ipsi Maijlad in posterum quoque donec militiae versaretur continuari eam solutionem, quam hu-

cusque in aula nostra Caesarea habuit. Ad haec postulata dicti Nadasdi et Nepotis sui respondimus daturos quidem esse nos ipsi Maijlad honestum et competentem locum inter equites nostros vel grauioris vel leuis armaturae, eaque de causa Dilectioni Vestre commissuros, ut idem primo quoque tempore executioni demandari curet. Sed in alteram partem petitionis de continuatione stipendij sui Aulici quoad in seruitijs nostris bellicis versabitur nos annuere non posse eo quod hucusque non consueuerimus cuiquam stipendium aulicum concedere ad id tempus quo in exercitu nostro stipendia faceret, ne forte per hanc concessionem introduceremus nouam et inusitatam aliquam consuetudinem et alijs id ipsum postulandi ansam et exemplum preberemus cum alioqui eidem Maijlad haud grauatim in omnibus rebus honestis et rationabilibus beneficentiam ac gratiam nostram Caesaream declaraturi simus. Quapropter Dilectionem vestram paterne et beneuole hortamur ac requirimus, ut eidem Gabrielj Maijlad constituat et assignet aliquem honestum et competentem locum inter equites nostros grauioris, vel sin minus id fieri queat leuis armaturae, cum stipendio quod Dilectio vestra conditionj illius conueniens fore iudicauerit. In eo satisfactura est Dilectio Vestra paternae voluntatj nostrae erga eandem Dilectionem Vestram paterno nostro amore ac favore recognoscendam, quam recte valere optamus. Datum Pragae 17. Decembris 1558.

(Eredeti fogalmazvány a bécsi titk. állami levéltárban Comiti Fasc. 35.)

OKLEVELEK.

Közli: Hodor Károly.

I.

Nos Cristophorus Báthori de Somlyó vajvoda Transylvaniae et Sicularum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit univer-

sis: Quod egregius magister Stephanus Dobay de Keresztur Prothonotarius hujus regni Transylvaniae pro se personaliter, pro generosis Dominabus Magdalena, Juane Romocsaházi de Mihályfalva, Anna Petri Zénás de Bályok egregiorum consortibus, ac Sophia primo Joannis Dobay alias Banga de Ilosva, nunc vero Stephani Horváth Lisinczky de eadem Ilosva egregiorum quondam relicta, sororibus videlicet carnalibus, cum Procuratorijs literis nostris ab una, ac Thoma Olygiai de dicta Mihályfalva, pro se pari modo personaliter, pro domina vero Euphrosina Parlagi relicta olim Josephi Olygiai genitrice scilicet sua similiter cum Procuratorijs literis nostris partibus ab altera, coram nobis personaliter constituti, sponte et libere, ac vivae vocis ipsorum oraculo sunt confessi, pariterque retulerunt nobis eo modo:

Quod licet annis superioribus, tum inter genitores dictorum Mag. Stephani Dobay, ac Thomae Olygai, quam ex post ipsosmet etiam Dobszay, et Thomam Olygai, de et super mutua bonorum et jurium possessionariorum successione certi quid(am) intervenissent contractus, et dispositiones, literis ipsorum superinde confectis clarius expres. . . cum non illae lites, odia, simultatesque . . . partes inter ipsas, non multo post videlicet eodes (sic) Contractus dissolvissent, et irritum cassassent, tum itaque septitis et condescend (sic) partes praefat. universis litibus et similitatibus praescriptis, quibus hactenus aeedem (sic) se se mutuo onerare et prosequi non destitissent, quo magis foedus et indissolubile vinculum fraternitatis atque amoris jam uniti inter se se firmiter constantius observari, ac se ipsas semper et in tota ipsarum vita mutua vicissitudinis gratitudine, acceptoque sinceritatis favore, et beneficio prosequi possint atque valeant, talem in infrascriptis Bonis et Juribus possessionariis ipsarum intra se se in perpetuum duraturum fassionis Contractum et dispositionem prout fecerunt, coram nobis tali modo: quod si dum Divino iudicio, cujus nutu cuncta disponuntur, praefatos Thomam Olygiai, et dominam Euphrosinam Parlagi (quod Deus avertat) absque haerede masculino ab hac luce decedere contingeret, extunc tales (totales) et integrae

Possessiones Alsé-Esköllő, Keztegh, Vegetegh, Kalosa et Petsheze cum domo et Curia nobilitari ibidem habita, et portiones possessionarias in possessione Esköllő omnino in Comitatu Bihar existentes, et nunc apud manus eorundem Thomae Olygiai, et Euphrosinae Parlagi habitae, in quibus scilicet idem Stephanus Dobay alioquin jure haereditario successorioque perstitisset, verum per quamdam concordiam, et transactionem manibus eorundem possessorum commisissent et assignassent; simul cum universis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet: terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, foenetis, sylvis, dumetis, spinetis, salicetis, m(n)emoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluvijis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis; generaliter quorumlibet utilitatum, et appertinentiarum suarum integritatibus ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, in praefatos Stephanum Dobay ac dominas Magdalenam Joanne Romocsaházi, Annam Petri Zénás praenominatorum consortes, et Sophiam praefati quondam Stephani Horváth relictam, sorores videlicet ejusdem carnales, haeredesque et posteritates eorundem utriusque sexus universos, per modum fraternalis conjunctionis et successionis condescendi debent et derivari eo facto.

E converso vero si Divina sic volente prudentia, eundem etiam Stephanum Dobzay, sorores ejusdem carnales sine haeredibus utriusque sexus ab hoc saeculo migrare et mori contingeret, eotunc modo simili, totalis et integra possessio Kuthyo vocata, et portiones possessionariae in possessionibus Zánok et Csyalanos omnino in comitatu Szolnok mediocri existentes, et nunc apud manus praefati Stephani Dobzai, ac praenominatorum Magdalenae, Annae, et Sophiae Dobzay, sororum ejusdem carnalium habitae, simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet ad easdem de jure, et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, in praefatos Thomam Olygiai, et dominam Euphrosinam Parlagi genitricem suam, et cunctos haeredes et posteritates eorundem masculini sexus universos similiter, per modum fra-

ternalis conjunctionis et successionis condescendi et derivari debeant eo facto; praefataque universa bona et jura, portionesque possessionariae per partem superstitem ac superviventem, nec non successorum ejusdem modo et ordine in seriebus praesentium superius declarato semper observato perpetuo tenentur pariter et habentur, valeant atque possint. Quae praemissa, et praemissorum quaevis singula firmiter et irrevocabiliter observanda partes praescriptae spontanea eorumdem voluntate sese ac successorum universos obligarunt et adstrinxerunt coram nobis. In cujus rei fidem et testimonium firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras, sigilli judicialis munimine roboratas partibus ejusdem dandas duximus et concedendas. Datum Albae Juliae, feria sexta proxima Dom. Oculi Anno D. 1579. (L.S.) Lecta, et extradata per magistrum Nicolaum de Wesselényi prothonotarium m. p.

(Az egyszerű másolat a ködi Farkas család levéltárában.)

EGY TÖRÖK SZERZŐDÉS.

Az eredeti szövegből fordítva közli: gróf
Haller József. *)

(Egyezésnek fordítása, mely néhai Achmed Chan szultán életében felső-magyarországi nemes Kekedi Györggyel, midőn Bocskai Istvántól több foglyokkal mint követ küldetett, köttetett, magyar nyelven iratott és tigránnal ellátatott.)

Én szultán Achmed Chán Isten kegyelméből Ifániták padisáhja, nagy Anatolia ura, Rumilia, Arábia és Perzsia — és minden császár és király felett szultán.

*) Gróf Haller József ur szivességéből az eredeti török oklevélnek egy autographiai másolatát is birom gyűjteményemben. Szerk.

Uralmam alatt birodalmamban lévő minden jobbágyoknak és előkelőknek tudtára légyen és akaratom ezt hihető módon megerősíteni: hogy ennek előmutatója Kekedi György, egy előkelő magyar nemes azon szolgálaim száma közül, kik nékem meghódoltak, arczáját császári kengyelemhez törölve, fejét lehajtva és magos uralmam védelme alá húzódva meghódolt: miért én említett Kekedi Györgyöt védelmembe vettem. Rajta kívül nejét, gyermekeit és alárendelt atyjafiait s hozzá tartozóit befogadtam és akaratom őket minden ellenségtől megvédeni.